

حماس: دفعه بعد تل آویورا با موشک می‌زنیم

پس از شکست سنگین صهیونیست‌ها و هیران حماس با اعتماد به نفس بیشتری از لزوم مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن صهیونیستی حرف می‌زنند و با رد پیشنهادهای بعضی کشورهای عربی و تلاش آنها برای عادی‌سازی روابط تل آویو خاطر نشان کردند موشک‌های مان را با پول و غذا عوض نکنیم. «یحیی السنوار» رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه اواخر روز جمعه در مراسم یادبود شهدای گردان‌های «القسام» شاخه نظامی حماس در خان یونس حاضر شد و یک کلت مجهز به صدافخه کن که هفته گذشته از کماندوهای رژیم صهیونیستی در خان‌یونس به غنیمت گرفته شده بود، به دست داشت.

بر اساس گزارش «فلسطین الان» السنوار سه پیام از محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های القسام که در انفار عمومی ظاهر نمی‌شود، نقل کرد؛ الضیف به اهالی خان‌یونس درود و سلام فرستاد، دوم اینکه گفت هر اتفاق جدیدی که در هر روز رخ می‌دهد بر یقین ما مبنی بر نزدیکی بیشتر به وعده آخرت و از بین رفتن این رژیم اشغالگر می‌افزاید، سوم اینکه اگر رژیم اشغالگر بر حملات خود بیفزاید ما نیز آن را تشدید می‌کنیم و اولین موشکی که تل آویو را هدف قرار خواهد داد، رژیم اشغالگر را غافلگیر خواهد کرد.

رئیس دفتر سیاسی حماس ادامه داد: موشک‌های مقاومت امروز دقیق تر و ویرانگر تر شده و بر تعداد آنها نیز افزوده شده است. دشمن و سران رژیم اشغالگر چه گمانی می‌کنند زمانی که اجازه ورود کمی سوخت و نیز ورود کمک مالی قطر به نوار غزه را می‌دهند؛ آیا گمان می‌کنند ما خون را با سوخت و دلار می‌فروشیم؟ کسی که گمان می‌کند ما خون شهدا را با سوخت و حقوق کارمندان و نیز کمک مالی به نیازمندان می‌فروشیم، ناامید می‌شود همانطور که اکنون این اتفاق افتاده است.

این اظهارات و هیران حماس پس از آن مطرح می‌شود که تلاش‌های نظامی اسرائیل نه تنها در غزه شکست خورد بلکه منجر به سقوط کابینه بنیامین نتانیاهو شد؛ مسئله‌ای که ناظران آن را پیروزی بزرگ برای حماس و شکست سنگین برای اسرائیل توصیف کردند.

در پی درگیری میان نیروهای گردان‌های «القسام» شاخه نظامی حماس و کماندوهای مذکور هفت تن از اعضای القسام از جمله یک فرمانده به نام «نور بر که» به شهادت رسیدند. رژیم صهیونیستی برای نجات جان کماندوهای خود از معرکه، نیروی هوایی خود را فرستاد تا با بمباران غزه، پوشش لازم را برای فرار آنها فراهم کنند. مقاومت فلسطین در پاسخ به این تجاوز صهیونیست‌ها دهها موشک به سمت مناطق صهیونیست‌نشین شلیک کرد. تبادل آتش میان طرفین تا روز سه‌شنبه (۲۲ آبان) نیز ادامه پیدا کرد و سرانجام با وساطت مصر و برخی طرف‌های دیگر آتش‌بس برقرار شد. السنوار افزود که گردان‌های القسام تصاویری از عملیات خان‌یونس و افسری اسرائیلی که در این عملیات کشته شد، در اختیار دارد. السنوار به اقدام هماهنگ اتاق عملیات مشترک گروه‌های مقاومت برای مقابله با تجاوز هفته گذشته رژیم صهیونیستی به نوار غزه هم پرداخت و گفت برای اولین بار در تاریخ مبارزه ملت فلسطین ۱۳ گروه مسلح در یک اتاق مشترک با یکدیگر کار کردند. این رهبر ارتش حماس در ادامه بعضی کشورهای عربی را مورد انتقاد قرار داد که بر فلسطینی‌ها فشار می‌آورند در مقابل پول و غذا دست از مقاومت بردارند.

وی گفت: تصمیم گرفتیم محاصره در غزه چه با تفاهات و میانجیگری یا با راهپیمایی‌های نافه‌ر شش‌گانه شود اما به احدی اجازه نمی‌دهیم بر سر موشک‌ها و تونل‌های ما در مقابل شیر خشک، غذا و دارو چانه‌زنی کند. این عضو حماس به برخی کشورهای عربی که به سمت عادی‌سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی پیش رفته‌اند، پرداخت و خطاب به آنها گفت: کاخ‌های تان را ایسری‌ای کنید اما از ما در غزه عرش‌های تان، محکوم به شکست است و هر کسی بخواهد عرش حفظ کند باید ملتش را برای یاری مسئله امت متحد کند. به نظر می‌رسد البته ارتش و سلاح‌های مرمیزیانی عمان از بنیامین نتانیاهو است که دو هفته قبل صورت گرفت. رهبران حماس در همان موقع هم موضع تندی علیه این اقدام مسقط اتخاذ کردند.

حجالت

کشته شدن ۴۰ غیر نظامی دیگر بر اثر حملات امریکادر شرق سوریه

اتتلاف بین‌المللی موسوم به ضد داعش به رهبری آمریکا بار دیگر غیر نظامیان سوری را به خاک‌خون کشید. روز گذشته چکنده‌های آمریکا یک روستا در جنوب شرق دیر الزور را بمباران کردند که بر آن ۴۰ غیر نظامی سوری جان خود را از دست دادند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) ظهر روز گذشته گزارش داد که چکنده‌های وابسته به ائتلاف آمریکا روستای «البقان» را بمباران کردند. منابع محلی به سانا گفتند که در جریان این حملات دست کم ۴۰ غیر نظامی کشته شدند که بیشتر این افراد زنان و کودکان هستند.

دیرالزور در شرق سوریه است. در همین راستا، چکنده‌های ائتلاف امریکا دو روز پیش روستاهای «البودران» و «السوسه» واقع در ریف شرقی استان دیرالزور را بمباران کرده بودند. در جریان حملات چکنده‌های امریکا ۲۳ نفر کشته شده و شماری از خانه‌ها تخریب شد. ائتلاف امریکا سه‌شنبه گذشته نیز در حمله هوایی به این روستا، ۶۰ تن از اهالی آن را به‌کام مرگ کشاند و موجب آوارگی صدها خانواده سوری شد. جنایت‌های ائتلاف مذکور به حملات علیه غیر نظامیان محدود نمی‌شود بلکه از سلاح‌های ممنوعه علیه آنها استفاده می‌کند که آخرین بار از از بمب‌های خوشه‌ای در هجین و روستای الشغفه استفاده کرد.
برنامه ترکیه در شرق فرات

ترکیه اعلام کرده که تصمیم دارد سنساریوی شهر البساب در حومه حلب سوریه را در مناطق شرق فرات اجرا کند که تحت کنترل کردها هستند.

به گزارش ایسنا، فواد اوکتای، دستیار و معاون رئیس‌جمهوری ترکیه، گفت: ما تلاش می‌کنیم موفقیتی را که در شهر البلب سوریه علیه داعش به دست آوریم، در مناطق شرق فرات نیز به دست بیاوریم. وی گفت: سيطرة بر شهر البلب در ناکام گذاشتن طرحی علیه ترکیه نقش داشت. ما به منیج آمده و از آنجا به شرق فرات منتقل خواهیم شد. شهر البلب است که ترکیه با کمک ارتش آزاد سوریه آن را از وجود داعش پاکسازی کرده، طی ماه‌های گذشته شش‌هزار و هزاران آواره از حومه شمالی حمص و غوطه شرقی و جنوب دمشق بوده است. به گزارش رسانه‌ها، ترکیه سه پایگاه نظامی در شهرک‌های دابق و اخترین در حومه شمالی حلب و جبل عقیل در نزدیکی البلب ایجاد کرده است. شهر البلب بین حلب و شهرهای رقه و حسکه واقع است. اوکتای تأکید کرد: بعد از عملیات شناخه زیتون در عفرین اکنون ما در ادلب هستیم و امنیت را در آنجا برقرار می‌کنیم. ترکیه درصدد نابودی تمامی توریست‌ها یا دفن آنها در حندق‌هایی است که با یگان‌های مدافع خلق کرد در اطراف منیج ایجاد کرده‌اند. ترکیه و امریکا قبلاً به نقشه راهی درباره منیج دست یافتند که براساس آن یگان‌های مدافع خلق کرد از این شهر خارج شده و آنکارا و واشنگتن به صورت مشترک کمینت را در این شهر برقر می‌کنند.

اکنون ترکیه و امریکا را به تملل در اجرای این نقشه راه متهم و به مداخله نظامی در منیج اشاره می‌کند.

یکشنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۷ | ۱۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۰

گزارش یک

پس از بررسی اسناد و شواهد مربوط به قتل روزنامه نگار منتقد سعودی

سیاه‌بن‌سلمان دستور قتل خاشقجی را صادر کرده‌است



به‌رغم تلاش‌های عربستان سعودی در انکار نقش ولیعهد این کشور در ماجرای قتل جمال خاشقجی، سازمان «سیا» یا «لاره‌با بررسی شواهد و مدارک موجود به این جمع‌بندی رسیده که ولیعهد سعودی شخصاً دستور قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی را صادر کرده است. موضع سیاسی نشان می‌دهد امریکا، به جای روایت عربستان که هدفی جز تیره‌نویسی نداشت، روایت مقامات ترکیه را پذیرفته است که روی عملیات فشار و برکناری محمد بن‌سلمان شرط‌بندی کرده بودند.

به گزارش «جوان»، تلاش‌های مقامات ترکیه برای افشای دست داشتن مقامات ارشد سعودی در قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد عربستان در کنسولگری این کشور در استانبول نتیجه داد و نقش محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان در این ماجرا تأیید شد. به گزارش روزنامه واشنگتن پست، سازمان اطلاعات و امنیت مرکزی امریکا (سیا) روز شنبه اعلام کرد که به این نتیجه رسیده که دستور قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی از سوی ولیعهد عربستان صادر شده است. اما اینکه دولت عربستان سعودی و دادستانی این کشور نقش محمد بن‌سلمان را در کرده‌اند ولی سازمان سیا معتقد است انکار دولت سعودی صحت ندارد.

گزارش سیاه‌حاکمی از این است که عربستان سعودی با اطلاع از برنامه جمال خاشقجی برای مراجعه به کنسولگری این کشور در استانبول، ۱۵ نفر ابره ترکیه فرستاد تا نقشه قتل وی را اجرا کنند. منابعی که به شرط افشانشان نام‌ها واشنگتن پست گفت‌وگو کرده‌اند، می‌گویند: «سازمان سیا برای رسیدن به این ارزیابی، منابع اطلاعاتی مختلف را مورد بررسی قرار داده‌اند.» از جمله این شواهد، تماس شاهزاده خالد بن‌سلمان، سفیر عربستان در واشنگتن و برادر کوچک‌تر ولیعهد و خاشقجی

است که در آن به این روزنامه‌نگار گفته بود برای گرفتن مدارک باید به کنسولگری استانبول برود و به او اطمینان داده که در آنجا آسیبی نخواهد دید. همچنین از جمله اطلاعاتی که سیا آن را به دست آورده یک فایل صوتی است که دستگاه‌های ترکیه در داخل کنسولگری جاسازی کرده بودند. سیا تماس تلفنی دیگری که از داخل کنسولگری توسط یکی از اعضای تیم ترور سعودی انجام شده را نیز بررسی کرده است. یکی از اعضای تیم تحقیق سازمان سیا به واشنگتن پست گفته است: «واقعیت این است که با قدرتی که بن‌سلمان در کشور دارد، هیچ اتفاقی بدون اطلاع و حتی دستور وی رخ نمی‌دهد».

ارزیابی سیا که مقامات امریکایی می‌گویند از آن اطمینان بالایی دارند، قطعی‌ترین ارزیابی است که محمد بن‌سلمان را به عملیات قتل خاشقجی مرتبط می‌کند. بنابراین با ارزیابی سازمان سیا، تمام راه‌های تیره‌ن‌کردن ولیعهد عربستان بسته شده است. چرا که این ارزیابی درحالی ارائه می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دست‌آشانی بن‌سلمان در ماجرای قتل خاشقجی را لاپرواشی کرده است و از بیانه‌های صادر شده از سوی سعودی حمایت کرده و گفته که مقامات ریاض در این پرونده نقش نداشتند.

از زمانی که خاشقجی در کنسولگری استانبول ناپدید شد، عربستان چندین روایت متناقض ارائه کرد. در آخرین روایت که روز پنج‌شنبه منتشر شد، مقامات ریاض اذعان کردند که جسد خاشقجی تکه‌تکه شده است، اما بار دیگر بر تیره‌نوی محمد بن‌سلمان تأکید کردند. به هر روایتی که ریاض مطرح می‌کرد، آنکارا مدارک و شواهد جدیدی به رسانه‌ها می‌اد که روایت عربستان را تکذیب می‌کنند. پس از آشکار شدن نشانه‌هایی درباره احتمال لاپرواشی کردن پرورنده خاشقجی توسط

پیرالمملک

۱۵ آبان ۱۳۹۷ | روزنامه جوان شماره ۵۵۱۸

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴

جدیدی درباره جسد جمال خاشقجی افشا کرد.

این مسئول ترکیه که خواسته نامش فاش نشود، به سایت خلیج آنلاین گفته است: «اطلاعاتی که مسئولان آنکارا به تازگی به آن دست یافته‌اند، نشان می‌دهد که سر جمال خاشقجی از استانبول به ریاض منتقل شده و باقی‌مانده جسد او در داخل ترکیه از بین برده شده است.» این منبع در ادامه اظهار کرد: «تیم تحقیقات ترکیه به شواهد و مدارکی دست یافتند که نشان می‌دهد جسد خاشقجی از بین رفته است اما مسئولان آنکارا به اطلاعات تکمیلی از همتایان عربستانی خود نیاز دارند و اینکه رسماً بگویند جسد این روزنامه‌نگار عربستانی چه روشنی پیدا کرده و چگونگی از بین بردن آن مشخص شود.» گفته شده است که سر خاشقجی پس از آنکه تکه تکه شده، با یک جمدان به عربستان منتقل شده است. مقامات ترکیه بارها در اظهاراتی گفته‌اند که مقامات ریاض باید جزئیات قتل خاشقجی را به ترکیه اعلام کنند.

اقدامات انحرافی عربستان

پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی که از سوی مجامع بین‌المللی تحت فشار هستند برای کستن از بار فشارها، سعی دارند با اجرای برخی اقدامات خود را تیره کنند. روزنامه‌القدس‌العربی، روز شنبه به نقل از منابع ترکیه‌ای نوشت: «انتظار می‌رود مقامات سعودی در اسرع وقت به اجرای حکم اعدام شماری از متهمان در ترور جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد سعودی متوسل شوند.» منابع ترکیه گفتند: «آنکارا این گام سعودی‌ها را بی‌وسمائی می‌داند که هدف آن از مجازات مجرمان حادئه ترور روزنامه‌نگار منتقد سعودی نیست بلکه تلاش برای از بین بردن دلایل و مدارک و از میان برداشتن شاهدان اصلی در روند تحقیقات در حال انجام است که ریاض درصدد شرم‌پنداری کرده بود. موضع سیاسی نشان می‌دهد که عربستان، به جای روایت بریاض، روایت آنکارا را پذیرفته است. گزارش سیا می‌تواند موقعیت بن‌سلمان را متزلزل تر از قبل نماید، چرا که علاوه بر موج انتقادهای بین‌المللی، جریان‌های سیاسی در داخل عربستان هم در هفته‌های اخیر تحرکاتی را برای برکنار کردن بن‌سلمان از دایره قدرت انجام داده‌اند.

انتقال سر خاشقجی به ریاض

در حالی که گفته می‌شود جسد روزنامه‌نگار منتقد سعودی، در اسید و مواد شیمیایی حل شده است اما گزارش‌های منتشره نشان می‌دهد که سر خاشقجی به ریاض منتقل شده است. هم‌زمان با گزارش سیا، یک منبع ترکیه‌ای روز شنبه اطلاعات تلاش‌های مقامات ترکیه برای افشای دست داشتن برای انتقال سر خاشقجی در کنسولگری استانبول در حالی که گفته می‌شود جسد روزنامه‌نگار منتقد عربستان منتقل شده است را رابطه‌اش را با خاشقجی فاش کند این است که او زنی مسلح است و می‌خواهد تمام حق و حقوقش را که سرمد از جمال دارند، در حالی است که خدیجه چنگیز، نامزد خاشقجی در وانکش به انتشار این خبر گفت: «جمال هرگز درباره این زنی حرفی من ن‌زده بود. چرا این زن تلاش دارد تصویر را که سرمد از جمال دارند، تغییر دهد؟ او چه می‌خواهد؟ تردید ندارم که این تقابلی برای بی‌اعتبار کردن وجهه او و لطمه به شخصیت اوست.» انتشار چنین خبری این هم‌با گذشت ۵ روز است. انتشار شش‌ماه‌ای می‌دهد عربستان و مصر که روابط نزدیکی با یکدیگر دارند، سعی دارند با این اقدامات حاشیه‌ای خاشقجی را بر بین افکار عمومی تخریب کنند. پیش از این عربستان، خاشقجی را به شدت دیدگاه‌های نزدیک به احوان‌المسلمین متهم کرده بود.

نگاره

سید رحیم نعمتی

پاتکار دوغان به طرح فرار بن‌سلمان

سعود المعجب، دادستان کل عربستان، روز پنج‌شنبه گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی گزارش خود از تحقیقات انجام شده در مورد پرونده قتل خاشقجی را به اطلاع رسانه‌ها رساند که ضمن توضیح مراحل جنایت، پنج نفر از تیم ۱۵ نفره اعزامی به استانبول ترکیه را مسئول مستقیم قتل خاشقجی دانست و درخواست حکم اعدام را برای آنها کرد. این درخواست المعجب در حالی بود که او نه حاضر شد نام این پنج نفر را بیان کند و نه اینکه در گزارش خود کوچک‌ترین ردی از ارتباط قتل خاشقجی به خاندان حاکم بر عربستان نشان داده باشد جدای از اینکه در گزارش خود چنین وانمود کرد که عمل قتل از پیش طراحی شده نبود و تیم ترور مجبور به کشتن خاشقجی شد چون امکان خروج امه او از کنسولگری و فرستادنش به عربستان نبود. گزارش المعجب هر چه باشد نتوانسته رضایت مقام‌های ترکیه را به دست بیاورد چرا که مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، بلافاصله بعد از گزارش المعجب گفت که برخی از اظهارات دادستان کل عربستان قابل‌کننده نبود و تأکید کرد: «با تحقیقات طرف سعودی، به‌جانبکاران اصلی نخواهیم رسید.» نگاهش به گزارش المعجب و واکنش چاووش اوغلو نشان می‌دهد که دو طرف با وجود عقب‌نشینی گام به گام سعودی‌ها، همچنان در موضع خود هستند و تغییری در رویکردشان در قبال قتل جمال خاشقجی دیده نمی‌شود. طرف سعودی از این‌ها، با انکار اصل موضوع قصد فرار از عواقب قتل خاشقجی داشت و در مراحل بعد المعجب به فرمان سلمان بن‌عبدالعزیز، خوسدر به هر صورت که شده محمد بن‌سلمان، ولیعهد و وزیر دفاع سعودی، را از این پرونده دور کند حتی اگر لازم باشد نزدیک‌ترین افراد به او مثل سعود القحطانی، ژنرال احمد العسیری و ماهر المطرب قربانی شوند. واکنش چاووش اوغلو و مطرح شدن فایل صوتی دوم و تماس تلفنی اخیر رجب طیب اردوغان و دونالد ترامپ، رؤسای جمهور ترکیه و امریکا، همگی نشان می‌دهد که مقام‌های ترکیه به هیچ وجه حاضر نشده‌اند از این رویه سعودی‌ها کنار بایند و در ظاهر به دنبال کشاندن پای کسانی به ماجرا هستند که آنها را «عاملان اصلی» قتل خاشقجی می‌دانند و حتی اردوغان در این تماس تلفنی ترامپ را متقاعد کرد که نباید بر این جنایت «سروش» گذاشت شود و «باید تمام زوایای پنهان این جنایت روشن و شفاف‌سازی شود».

عملایی که در این میان به سود ترکیه و البته به ضرر سعودی‌ها به ماجرا اضافه شده در داخل امریکا و بعد از انتخابات میان‌دوره‌ای اخیر است. قبل از هر چیز، باید توجه داشت که پرونده قتل خاشقجی در نظر افکار عمومی امریکا حساسیت خاصی دارد و رسانه‌های نفوذی مثل نیویورک تایمز و واشنگتن پست در این مدت نزدیک به دو ماه توانسته‌اند نفرت عمومی علیه آمران و عاملان این جنایت به وجود بیاورند. به همین جهت است که تلاش سعودی‌ها برای بدنام کردن خاشقجی و ارتباط دادن او با گروه‌های تروریستی در امریکانتیج‌ای نداشت و حalahم که نام همسر مصری او بر سر زبان‌ها افتاده هم نمی‌تواند تأثیری بر ماجرا بگذارد. با وجود این، ترامپ و دولتش همواره سعی کرده‌اند شاه و ولیعهد سعودی را از این جنایت مبرا کنند تا معاملات انجام شده به خصوص خرید تسلیحاتی سعودی‌ها از امریکا را حفظ کنند، جدای از اینکه گفته می‌شود روابط نزدیک جرج کوشر، داماد و مشاور نزدیک ترامپ، با بن‌سلمان در این جهت گیری دولت امریکانقش اساسی داشته است. به واسطه این جهت‌گیری که تلاش سعودی‌ها برای بدنام کردن خاشقجی داشته‌اند اما حالا دولت‌کارت‌ها بعد از انتخابات میان‌دوره‌ای و به دست گرفتن اکثریت مجلس نمایندگان، این فرصت را پیدا کرده‌اند تا این جهت‌گیری ترامپ و دولتش را به چالش بکشند. تام مالبینوسکی، نماینده سنیز زمان فدرال نیوجرسی، اضافه شدن نام بن‌سلمان به فهرست مجازات‌ها بر اساس قانون مانگتینسکی‌ا مطرح کرد، قانونی که در ۲۰۱۲ و علیه روسیه وضع شد و حالا این نماینده دولت‌کارت می‌خواهد آن را علیه ولیعهد سعودی‌ها به کار بگیرد. در چنین شرایطی، مجازات‌سعدی‌ست نیز توجه کرد که مدعی شده سازمان اطلاعاتی سیاه‌ارزیابی خود از مدارک که شواهد قتل خاشقجی به این نتیجه رسیده که بن‌سلمان مسئول مستقیم این قتل است و این ارزیابی را به اطلاع نمایندگان کنگره هم رسانده است. به نظر می‌رسد که ترکیه با ارائه مدارک حساس به امریکایی‌ها در عمل شرایط را علیه بن‌سلمان تغییر داده و حالا می‌تواند از نتیجه انتخابات میان‌دوره‌ای بیشترین بهره‌برداری را بکند تا آنجا که جمهورپخوان هم حاضر به همکاری شده‌اند و حرف از تنظیم و ارائه لایحه‌ای از سوی سناتواری دموکرات و جمهورپرخواه برای مجازات‌سعدی‌ست به‌سر زبان‌ها افتاده است. این اوضاع و احوال نمی‌تواند به سود شخص بن‌سلمان باشد و هر اندازه هم ترامپ و دامادش به فکر نجات او باشند باز اردوغان آن قدر دلیل و مدرک دارد تا بتواند نمایندگان کنگره را متقاعد به کاری علیه او کند و اگر در این کار به خوبی پیش برود، ترامپ و دامادش خواهند توانست کاری بکنند و موقعی است که حکام سعودی باید به فکر جانشینی برای ولیعهد خود باشند.

اخبار گوناگوه

نعیم قاسم؛ مثلث شرارت «ترامپ، نتانیاهو، بن‌سلمان» آسیب دیده است

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله اعلام کرد که رئیس‌جمهور امریکا، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و ولیعهد سعودی در پشت‌برده تمام مشکلات منطقه و جهان هستند اما به خواست خدا در حال حاضر این سه نفر در مسائل مختلف آسیب دیده‌اند و متضرر شده‌اند. به گزارش «العهد»، نعیم قاسم در واکنش به پیروزی مقاومت در درگیری هفته گذشته در نوار غزه اعلام کرد: «غزه پیروزی بزرگی در مقابله با اسرائیل به دست آورد و ملت و مقاومت فلسطین با هدف قرار دادن جبهه داخلی صهیونیست‌ها ایجاد می‌شود، جبهه‌ای موفق به توقف حملات رژیم صهیونیستی و عملی کردن قدرت بارزادندگی شد.»

سازمان ملل: برگزیت باعث افزایش فقر در انگلیس می‌شود
فیلیپ اشتون، گزارشگر ویژه امور فقر و حقوق بشر سازمان ملل، در گزارشی با لحنی غیرعادی هشدار داد که خروج انگلستان از اتحادیه اروپا باعث بیشتر شدن فقر در این کشور خواهد شد. به گزارش فرانس ۲۴، فیلیپ اشتون در گزارشی عنوان کرد: «خروج احتمالی انگلیس از اتحادیه اروپا، مردم این کشور را به سمت فقر سوق خواهد داد مگر آنکه دولت سازو کارهایی در پیش بگیرد تا از بخش ضعیف جامعه حمایت کند.» به گفته فیلیپ اشتون، تمام مطالعات نشان می‌دهند که اقتصاد بریتانیا بعد از برگزیت افول خواهد کرد. با این حال دولت انگلستان فقر ۱۴ میلیون انگلیسی را فقر ثانویه خوانده است.

لاوروف: غرب تلاش می‌کند کشورهای بالکان را مقابل روسیه قرار دهد

وزیر خارجه روسیه گفت، غرب تلاش می‌کند که کشورهای بالکان را در جبهه مقابل روسیه قرار دهد. به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف با اشاره به روابط روسیه و صربستان گفت: «سفر آتی ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به صربستان و برگزاری مذاکرات با همتای صرب‌ایش در جهت تقویت روابط دو کشور است. ما معتقدیم مذاکرات سطح عالی پیش‌بر برای ارتقای روابط میان دو کشور بسیار مهم است.» لاوروف اضافه کرد: غرب تلاش می‌کند کشورهای بالکان را مقابل روسیه قرار دهد. در واقع غرب هیچ درسی از وضعیت رخ داده در اوکراین نگرفته است. وزیر خارجه روسیه اعلام کرد: «امریکا را از تازدی رخ داده در اوکراین درس عبرت می‌گرفت، دیگر تلاش نمی‌کرد بالکان‌ها را در مقابل روسیه قرار دهد.»

